
DMS A/S

Randersvej 12, 6700 Esbjerg

Årsrapport for 2017/18

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 32 31 06 64

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/11 2018

Søren Ahle Hansen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

DMS A/S
Randersvej 12
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 32 31 06 64
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Hjemstedskommune: Esbjerg

Bestyrelse

Søren Ahle Hansen, formand
Jan Pihl Laursen
Lars Petersen

Direktion

Jan Pihl Laursen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Esbjerg Brygge 28
6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg og installation af gulv- og lydsystemer, specielt udviklet til den maritime sektor.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et underskud på DKK 1.328.273, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på DKK 979.065.

Da den generelle krise, i specielt offshore branchen, har medført udskydelser samt annulleringer af leveringer, har dette påvirket årets resultat i negativ retning.

Resultatet betegnes som ikke tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret vundet en større ordre, som forventes igangsat primo 2019, hvorfor ledelsen forventer øget omsætning og væsentlig forbedret indtjening for det kommende regnskabsår. Selskabet har udover en enkeltstående større ordre mærket en positiv udvikling i markedet for virksomhedens produkter frem til aflæggelsen af årsrapporten. Selskabet har ifølge budgettet forventning om et positivt resultat i 2018/19. Selskabet forventer at eksisterende kreditrammer fortsætter i 2018, ikke mindst i forbindelse med de opnåede ordrer, som rækker ind i de kommende to år og som kombineret med de øvrige positive markedstendenser vil give selskabet positive resultater og likviditetsflow ud fra foreliggende budgetter. Den væsentlige forøgelse af aktiviteter stiller dog også krav til yderligere periodevis finansiering af pengebinding udover de allerede bevilgede kreditrammer. Ledelsen og ejerkredsen har iværksat drøftelser med kreditinstitutter og øvrige eksterne mulige finansieringskilder om tilvejebringelse af den periodevise nødvendige ekstra likviditet.

Selskabet vil i forlængelse af regnskabsaflæggelsen ændre sammensætningen i bestyrelsen samt fra 2019 yderligere ansætte en ny daglig leder af virksomheden.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed vedrørende udestående hos en af selskabets større debitorer, som grundet økonomiske udfordringer har fået forlænget kredit. Ledelsen forventer dog, at tilgodehavendet betales inden udgangen af 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK
Bruttofortjeneste		1.239.823	3.078.920
Personaleomkostninger	2	-2.447.792	-3.530.939
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-357.650	-288.260
Resultat før finansielle poster		-1.565.619	-740.279
Finansielle omkostninger		-124.654	-59.880
Resultat før skat		-1.690.273	-800.159
Skat af årets resultat	3	362.000	161.000
Årets resultat		-1.328.273	-639.159

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte		0	1.500.000
Overført resultat		-1.328.273	-2.139.159
		-1.328.273	-639.159

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Erhvervede patenter		494.599	631.465
Immaterielle anlægsaktiver	4	494.599	631.465
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		166.885	289.438
Indretning af lejede lokaler		15.578	52.044
Materielle anlægsaktiver	5	182.463	341.482
Andre tilgodehavender		106.624	0
Finansielle anlægsaktiver		106.624	0
Anlægsaktiver		783.686	972.947
Varebeholdninger		560.120	1.563.707
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.303.822	3.153.420
Igangværende arbejder for fremmed regning		220.750	0
Andre tilgodehavender		175.895	389.234
Udskudt skatteaktiv	7	571.000	209.000
Periodeafgrænsningsposter		273.411	94.973
Tilgodehavender		2.544.878	3.846.627
Likvide beholdninger		38.406	15.777
Omsætningsaktiver		3.143.404	5.426.111
Aktiver		3.927.090	6.399.058

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		479.065	1.807.337
Egenkapital	6	979.065	2.307.337
Kreditinstitutter		2.181.488	2.661.710
Modtagne forudbetalinger fra kunder		7.811	14.204
Leverandører af varer og tjenesteydelser		471.318	1.127.357
Anden gæld		287.408	288.450
Kortfristede gældsforpligtelser		2.948.025	4.091.721
Gældsforpligtelser		2.948.025	4.091.721
Passiver		3.927.090	6.399.058
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Den fortsatte drift er afhængig af de planlagte aktiviteter for 2018/19 gennemføres. Gennemførelse af de planlagte aktiviteter i 2018/19 og realiseringen af det forventede positive resultat kræver ud over den eksisterende kreditramme yderligere driftsfinansiering ifølge virksomhedens budgetter. Virksomhedens ledelse undersøger i øjeblikket hvordan ekstra arbejdskapital mest hensigtsmæssig fremskaffes. Det er ledelsen forventning, at den fornødne ekstra arbejdskapital kan fremskaffes og aflægges regnskabet under forudsætning af fortsat drift.

Selskabet vil efter regnskabsaflæggelsen foretage ændringer i bestyrelsen samt fra 2019 også i den daglige ledelse.

Ovennævnte forhold indikerer dog også, at der er væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften.

	2017/18 DKK	2016/17 DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.406.026	3.468.227
Andre omkostninger til social sikring	41.746	59.638
Andre personaleomkostninger	20	3.074
	2.447.792	3.530.939
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	6

3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-362.000	-161.000
	-362.000	-161.000

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede pa- tenter DKK
Kostpris 1. juli	1.820.198
Tilgang i årets løb	61.765
Kostpris 30. juni	1.881.963

Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)

	Erhvervede pa- tenter DKK
Ned- og afskrivninger 1. juli	1.188.733
Årets afskrivninger	198.631
Ned- og afskrivninger 30. juni	1.387.364
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	494.599
Afskrives over	3-5 år

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. juli	426.090	109.397
Kostpris 30. juni	426.090	109.397
Ned- og afskrivninger 1. juli	136.652	57.353
Årets afskrivninger	122.553	36.466
Ned- og afskrivninger 30. juni	259.205	93.819
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	166.885	15.578
Afskrives over	3 år	3 år

6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. juli	500.000	1.807.338	2.307.338
Årets resultat	0	-1.328.273	-1.328.273
Egenkapital 30. juni	500.000	479.065	979.065

Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	DKK	DKK
7 Udskudt skatteaktiv		
Immaterielle anlægsaktiver	-44.000	-33.000
Materielle anlægsaktiver	-13.000	3.000
Skattemæssigt underskud til fremførel	-514.000	-179.000
Overført til udskudt skatteaktiv	571.000	209.000
	0	0

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	571.000	209.000
Regnskabsmæssig værdi	571.000	209.000

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Virksomhedspant på nom. TDKK 3.000, der giver pant i lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, simple fordringer fra salg, driftsinventar, goodwill, rettigheder mv. til en samlet regnskabsmæssig værdi af	2.763.075	5.690.074
---	-----------	-----------

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	151.242	248.013
Mellem 1 og 5 år	139.900	220.794
	291.142	468.807

Lejeforpligtelser, opsigelsesperiode 23 mdr.	29.946	45.570
Lejeforpligtelser, opsigelsesperiode 6 mdr.	133.266	132.690
Lejeforpligtelser, opsigelsesperiode 7 mdr.	52.200	0

Noter til årsregnskabet

9 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

SL Holding, Kolding ApS, Fiilsøvej 64, 6840 Oksbøl

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for DMS A/S for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år
Indretning af lejede lokaler	3 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter andre tilgodehavender.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acontobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.